
                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

 

Svar på Interpellation av Jan Jönsson (L) till 
finansborgarrådet Karin Wanngård (S) om målet 
med sammanläggningen av stadsdelarna 
Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta  
Dnr KS 2023/511 
 
Jan Jönsson (L) har i en interpellation ställt följande frågor till mig: 

1. Vilka är de konkreta målen med Fokus Järva som inte kan uppnås 
med nuvarande stadsdelsindelning?  

2. Är det främsta målet med sammanläggningen av Rinkeby-Kista 
och Spånga-Tensta ökad likvärdighet och är det rimligt att Rinkeby 
får stå tillbaka för att ge mer resurser till andra områden?  

 
3. Hur ska den sociala delegationen i den nya stadsdelen Järva 

utformas för att inte riskera att bli överbelastad med tunga 
ärenden?  

 
4. Vilka resursförstärkningar avser finansborgarrådet att sätta in 

närmsta åren för att avlasta socialtjänsten under tiden som den nya 
organisationen får sätta sig?  

 
5. Varför stryks Spånga från namnet på den nya stadsdelen Järva och 

hur ska spångabornas intressen tas tillvara i Fokus Järva då de inte 
är en del av Järvaområdet?  

 
Stockholm är en stad i ständig utveckling. Staden behöver hela 
tiden vässa organisationen i syfte att göra verksamheterna så bra 
som möjligt för så många som möjligt. Vi måste öka möjligheterna 
att arbeta samordnat, snabbt och målinriktat i alla delar av vår stad. 
Organisationen utvecklas ständigt för att bättre möta stockholmarna 
i deras vardag.  
 
Det rödgröna styret i Stockholms stad har därför initierat Fokus 
Järva, en kraftsamling för hela stadsdelen med målsättningen att 
Järvas medborgare ska få samma förutsättningar och möjligheter till 
ett bra liv som alla andra stockholmare. Fokus Järva är inget 
projekt, utan en integrerad strategi som går som en röd tråd i 
förvaltningars kärnuppdrag. Vi hymlar inte med att det kommer 
vara svårt, och att det kommer ta lång tid. Järva tampas med stora 
utmaningar som inte går att lösa i en handvändning. Fokus Järva 



                                                                                                                                                                                                                     
 

Svar på Interpellation av Jan 
Jönsson (L) till finansborgarrådet 
Karin Wanngård (S) om målet med 
sammanläggningen av 
stadsdelarna Rinkeby-Kista och 
Spånga-Tensta 

 

kräver långsiktiga investeringar men inte minst handlingskraft och 
ihålligt engagemang.  
 
Sammanläggningen av stadsdelsnämnder sker i syfte att stärka 
stadens organisatoriska muskler. Därtill bidrar sammanläggningen 
till bättre förmåga att klara kompetensförsörjningen och 
möjligheten att säkra tillräckligt specialiserad kompetens. Även den 
ekonomiska aspekten är viktig då detta möjliggöra för att stadens 
resurser kan användas mer hållbart och effektivt.  
 
Vi vill påpeka att sammanläggningen inte kopplas till något 
besparingskrav i budget för 2023. Det har varit ett viktigt 
ingångsvärde för den rödgröna majoriteten. Sammanläggningen 
görs inte i besparingssyfte, vare sig vad gäller ekonomi eller 
personal. En bättre resursanvändning kan bli en positiv sidoeffekt 
när exempelvis upphandlingar, uppföljningar och lokalutnyttjande 
kan ske mer effektivt. Vi stärker styrningen och samordningen i den 
nya organisationen, något som framförallt kommer få positiv effekt 
inom välfärdsverksamheterna.  
 
Fokus Järva har som målsättning att Järvas medborgare ska få 
samma förutsättningar och möjligheter till ett bra liv som alla andra 
stockholmare. Med större organisatoriska enheter kommer 
stadsdelsförvaltningen att bättre kunna möta medborgarna. Järva är 
allas vårt ansvar och den ökade likvärdigheten är en vinst för alla 
Stockholmare. 
 
Genom den budget som den rödgröna majoriteten beslutat om har 
den socioekonomiska fördelningen förstärkts. Avsikten är att 
ytterligare stärka en sådan omfördelning. Resultatet kommer således 
inte vara att Rinkeby, eller andra utsatta områden, ska ”få stå 
tillbaka”. 
 
De sociala delegationerna ske ges förutsättningar att genomföra sitt 
arbete på ett tillfredsställande sätt och stadsdelen behöver 
säkerställa att arbetet kan bedrivas på ett rimligt sätt. 
Sammanläggningen av nämnderna kan bidra till mer likvärdiga 
beslut och stärkt rättssäkerhet.  
 
Socialtjänsten i Stockholm stad har under året, jämfört med andra 
budgetområden och jämfört med tidigare år, fått en mycket stor 
uppräkning. Med detta sagt är vi medvetna om att 
kostnadsökningarna är höga och att regeringens uteblivna stöd till 
välfärden gör att det fortfarande finns utmaningar. Det är den 
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rödgröna majoritetens ambition att fortsatt stärka socialtjänsten 
ekonomiskt.   
 
Stockholm stad består av 132 stadsdelar – alla dessa framgår inte i 
alla stadsdelsnämnders namn. Spånga kommer därför inte bli 
bortglömd lika lite som Liljeholmen blev det när interpellanten tog 
bort det namnet ur Hägersten-Älvsjö Stadsdelsnämnds namn. Det 
finns ett stort och engagerat arbete från stadens sida för Spånga och 
Bromsten och det kommer fortsätta oavsett namn. 
 
 
Stockholm den 24 maj 2023 
 
Karin Wanngård, Finansborgarråd  
 

 
 


